
У К Р А Ї Н А

Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 28 березня 2017 року  № 154

Про внесення змін до рішення
виконавчого комітету Кіровоградської
міської ради від 02 березня 2015 року
№ 109 «Про затвердження Переліку
адміністративних послуг, які
надаватимуться в Центрі надання
адміністративних послуг м. Кіровограда»

Керуючись ст.  140,  146 Конституції  України,  ст.  52,  59 Закону України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  ст.  1  Закону  України
«Про  Перелік  документів  дозвільного  характеру  у  сфері  господарської
діяльності»,  ст.  8  Закону  України  «Про  адміністративні  послуги»,
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523-р
«Деякі  питання  надання  адміністративних  послуг  органів  виконавчої  влади
через  центри  надання  адміністративних  послуг»,  з  метою  упорядкування
діяльності  Центру  надання  адміністративних  послуг  м.  Кропивницького,
визначення  єдиних  стандартів  та  вимог  до  обслуговування  відвідувачів
виконавчий комітет Кіровоградської міської ради

В И Р І Ш И В:

Внести зміни до рішення виконавчого комітету Кіровоградської міської
ради  від  02  березня  2015  року  №  109  «Про  затвердження  Переліку
адміністративних  послуг,  які  надаватимуться  в  Центрі  надання
адміністративних послуг м. Кіровограда», а саме:

1)  Слова  «в  Центрі  надання  адміністративних  послуг
м. Кіровограда» замінити словами «в Центрі надання адміністративних послуг
м. Кропивницького»;

2) Перелік адміністративних послуг, які надаються дозвільними органами
(таблиця 3. Дозвільні органи), викласти в новій редакції, що додається.

Міський голова  А.Райкович
Котан 24 23 69



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету
Кіровоградської міської ради 
28 березня 2017   № 154

ПЕРЕЛІК 
адміністративних послуг, які надаються в 

Центрі надання адміністративних послуг м. Кропивницького

№
Код

послуги
Орган, що надає

адміністративні послуги
Назва послуги

Отримувачі
послуги

1 2 3 4 5

3. Дозвільні органи

1 3.1.1 Управління Держпраці у 
Кіровоградській області

П.48 —ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на початок виконання робіт 
підвищеної небезпеки та початок 
експлуатації (застосування) машин, 
механізмів, устаткування підвищеної 
небезпеки

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

2 3.1.2 П. 31 Додатка до Розпорядження КМУ 
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Декларація відповідності матеріально-
технічної бази роботодавцям вимогам 
законодавства з питань охорони праці 
та промислової безпеки

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

3 3.1.3 П. 32 Додатка до Розпорядження КМУ 
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Відомча реєстрація великотоннажних та
інших технологічних транспортних 
засобів, що не підлягають експлуатації 
на вулично-дорожній мережі загального
користування

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

4 3.1.4 Відомча перереєстрація 
великотоннажних та інших 
технологічних транспортних засобів, 
що не підлягають експлуатації на 
вулично-дорожній мережі загального 
користування

Суб’єкти 
господарської 
діяльності



2

5 3.1.5 Зняття з обліку великотоннажних та 
інших технологічних транспортних 
засобів 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

6 3.2.1 Управління державної 
служби України з 
надзвичайних ситуацій у 
Кіровоградській області

П. 48 Додатка до Розпорядження КМУ
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Декларація відповідності матеріально-
технічної бази суб’єктів 
господарювання вимогам законодавства
з питань пожежної безпеки 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

7 3.3.1 Кропивницький 
міськрайонний відділ 
Управління державної 
служби України з 
надзвичайних ситуацій у 
Кіровоградській області

П. 48 Додатка до Розпорядження КМУ
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Декларація відповідності матеріально-
технічної бази суб’єктів 
господарювання вимогам законодавства
з питань пожежної безпеки 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

8 3.4.1 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Кіровоградській 
області

П. 53 —ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл (санітарний паспорт) на роботи з
радіоактивними речовинами та іншими 
джерелами іонізуючого 
випромінювання

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

9 3.4.2 П. 53 —ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на проведення будь-яких 
діагностичних, експериментальних, 
випробувальних, вимірювальних робіт 
на підприємствах, в установах, 
організаціях, діяльність яких пов’язана 
з використанням джерел неіонізуючого 
випромінювання

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

10 3.4.3 П. 83 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Видача карантинного сертифіката на 
партію вантажу

Суб’єкти 
господарської 
діяльності



3

11 3.4.4 П. 134 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Видача фітосанітарного сертифіката 
партії вантажу

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

12 3.4.5 П. 135 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Видача фітосанітарного сертифіката на 
реекспорт партії вантажу

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

13 3.5.1 Управління 
Держпродспоживслужби 
в м. Кіровограді

П.80 —ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Видача експлуатаційного дозволу 
оператором ринку, що провадить 
діяльність, пов'язану з виробництвом 
та/або зберіганням харчових продуктів 
тваринного походження 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

14 3.5.2 П.81 —ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Видача експлуатаційного дозволу для 
провадження діяльності: на 
потужностях (об'єктах) з переробки 
неїстівних продуктів тваринного 
походження;

на потужностях (об'єктах) з 
виробництва, змішування та 
приготування кормових добавок, 
преміксів і кормів.

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

15 3.5.3 П.54 —ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на проведення заходів із 
залученням тварин

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

16 3.6.1 Головне управління 
Держгеокадастру у 
Кіровоградській області

П. 5 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Висновок державної експертизи 
землевпорядної документації щодо 
об’єктів, які підлягають обов’язковій 
державній експертизі 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

17 3.7.1 Департамент екології та 
природних ресурсів 
Кіровоградської обласної
державної адміністрації 

П. 30 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності



4

18 3.7.2 П. 70 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на спеціальне водокористування 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

19 3.7.3 П. 4 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Висновок державної екологічної 
експертизи

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

20 3.7.4 П. 40 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на здійснення операцій у сфері 
поводження з відходами 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

21 3.8.1 Управління Державної 
архітектурно-будівельної
інспекції у 
Кіровоградській області

П. 49 Додатка до Розпорядження КМУ 
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Реєстрація декларації (внесення змін до 
декларації) про початок виконання 
підготовчих робіт

Суб’єкти 
отримання 
адміністративної 
послуги

22 3.8.2 П. 50 Додатка до Розпорядження КМУ 
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Реєстрація декларації (внесення змін до 
декларації) про початок виконання 
будівельних робіт 

Суб’єкти 
отримання 
адміністративної 
послуги

23 3.8.3 П. 51 Додатка до Розпорядження КМУ 
від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі 
питання надання адміністративних 
послуг органів виконавчої влади через 
центри надання адміністративних 
послуг»

Реєстрація декларації (внесення змін до 
декларації) про готовність об’єкта до 
експлуатації 

Суб’єкти 
отримання 
адміністративної 
послуги

24 3.9.1 Кіровоградське обласне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства

П. 132 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Спеціальний дозвіл на спеціальне 
використання лісових ресурсів 
(лісорубний квиток, ордер, лісовий 
квиток) 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності 



5

25 3.9.2 П. 45 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на переведення земельних 
лісових ділянок до нелісових земель у 
цілях, пов'язаних з веденням лісового 
господарства, без їх вилучення у 
постійного лісокористувача

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

26 3.10.1 Відділ забезпечення 
безпеки дорожнього руху
управління превентивної
діяльності Головного 
управління Національної
поліції України в 
Кіровоградській області

П. 76 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на участь у дорожньому русі 
транспортних засобів, вагові або 
габаритні параметри яких перевищують
нормативні

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

27 3.10.2 П. 97 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Погодження маршрутів руху 
транспортних засобів під час 
дорожнього перевезення небезпечних 
вантажів

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

28 3.10.3 П. 64 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на розміщення, будівництво 
споруд, об'єктів дорожнього сервісу, 
автозаправних станцій, прокладання 
інженерних мереж та виконання інших 
робіт у межах смуги відведення 
автомобільних доріг 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

29 3.11.1 Департамент культури, 
туризму та культурної 
спадщини 
Кіровоградської обласної
державної адміністрації

П. 57 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на проведення робіт на 
пам’ятках місцевого значення (крім 
пам’яток археології), їх територіях та в 
зонах охорони, реєстрація дозволів на 
проведення археологічних розвідок, 
розкопок 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

30 3.11.2 П. 92 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Погодження відчуження або передачі 
пам’яток місцевого значення їхніми 
власниками чи уповноваженими ними 
органами іншим особам у володіння, 
користування або управління 

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1266-05
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1266-05
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z1266-05


6

31 3.11.3 П. 106 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Погодження програм та проектів 
містобудівних, архітектурних і 
ландшафтних перетворень, будівельних,
меліоративних, шляхових, земельних 
робіт,реалізація яких може позначитись 
на стані пам’яток місцевого значення, їх
території і зон охорони

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

32 3.12.1 Управління охорони, 
використання і 
відтворення водних 
біоресурсів та 
регулювання рибальства 
в Кіровоградській 
області

П. 138—ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Дозвіл на спеціальне використання 
водних біоресурсів у 
рибогосподарських водних об’єктах (їх 
частинах) (Реєстрація декларації 
відповідності матеріально-технічної 
бази суб’єкта господарювання вимогам 
законодавства)

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

33 3.12.2 П. 142 — ЗУ “Про перелік документів 
дозвільного характеру у сфері 
господарської діяльності”

Підтвердження законності вилучення 
водних біоресурсів із середовища їх 
існування та переробки продуктів лову 
(у разі необхідності суб’єкту 
господарювання для здійснення 
зовнішньоторговельних операцій)

Суб’єкти 
господарської 
діяльності

Начальник управління
адміністративних послуг  А.Шевченко


